
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2025. gada 11. februārī Nr.2 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:00 

 

Sēdi vada Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis (attālināti), Andris Abrāmovs (attālināti), Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš,  

Elgars Felcis, Gita Mūrniece (attālināti),  Iluta Apine (attālināti), Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants (attālināti), Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss (attālināti). 

 

Piedalās darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Finanšu nodaļas vadītājs Jāni 

Adienis,  Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Evija Kindzule  

 

 Citi dalībnieki: 

Laikraksta “Ziemeļlatvija” pārstāve S. Pētersone 

 

Sēdes vadītājas A. Harju ziņojums par aktuālajiem notikumiem laika posmā no janvāra kārtējās 

domes sēdes līdz šim brīdim. Atskats uz Kultūras ministres un Veselības ministra vizīti Smiltenes 

novada pašvaldībā. 

10.05 no domes zāles iziet E. Avotiņš  

Par izglītības jomas jautājumiem un plānotajiem notikumiem. Par aktualitātēm Civilās 

aizsardzības jautājumu jomā, par novadnieku sveikšanu Ziemassvētku akcijas “Radīsim 

Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā” ietvaros.  

10.07 domes zālē atgriežas E. Avotiņš   

 

A. Harju aicina deputātus reģistrēties domes sēdei dokumentu vadības sistēmā “Namejs” un 

iepazīties ar sagatavoto sēdes darba kārtību.  

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

Ziņo Astrīda Harju 

3. Par saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 2025.gadam” projekta 

apstiprināšana 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

4. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu trijiem gadiem 

 

Darba kārtība: 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

 

A. Harju aicina balsot par sagatavoto domes sēdes darba kārtību. 

  

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: apstiprināt šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

Ziņo Astrīda Harju 

3. Par saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 2025.gadam” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis 

4. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu trijiem gadiem 

Ziņo Jānis Adienis  

 

 2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Izsakās J. Āboliņš, I. Ērgle, J. Adienis.  

Precizēt lēmuma projekta 2. punktu nosakot cenu līdz 5000 euro apmērā. 

A. Harju aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai “Cēsu rajona lauku partnerība” projektu Drustu sporta 

laukuma pilnveidošanai nākošajā projektu konkursā pasākuma „Atbalsts LEADER 

vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 

10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām 

balstītas publiskās infrastruktūras izveide”. 

2. Ja biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 

dienests apstiprina projektu Smiltenes novada pašvaldība 2025. gada budžetā garantē 



3 

 

projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu papildus piešķirtajam publiskajam 

finansējumam līdz 5000 EUR apmērā. 

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu atbild Launkalnes apvienības 

pārvalde sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu. 

4. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības domes izpilddirektora vietniecei 

E. Zurģei. 

Lēmums Nr.54 pielikumā.  

 

 3. Par saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 2025.gadam” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Izsakās A. Lapiņš budžeta apmēru un izstrādes procesu.  

J. Adienis prezentācijas ietvaros informē par budžetu 2025. gadam.  

Izsakās J. Adienis, A. Harju.  

A. Harju norāda, ka jāpapildina punkts papildus ar Sociālā pakalpojuma centru ĪVE. 

Izsakās O. Putrālis par budžeta veidošanas procesu un turpmākajiem izaicinājumiem visā periodā. 

Izsakās D. Aļeksējevs  

Izsakās A. Harju un aicina deputātus balsots par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

10.51 no domes zāles Iziet S. Pētersone  
 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.1/25 „Par Smiltenes novada pašvaldības 

budžetu 2025.gadam” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.1/25 parakstīšanas nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.1/25 un tā paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

2.2. pēc saistošo noteikumu Nr.1/25 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Nr.1/25 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 55 pielikumā.  

 

 4. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu trijiem gadiem 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 



4 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas 

vidējā termiņa izlietošanas programmu 3 gadiem: 

1.1. apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības ieņēmumu prognozes  2025., 2026., un 

2027.gadam 2 676 666 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu. 

1.2. Smiltenes novada pašvaldības izdevumu prognozes 2025., 2026., un 

2027.gadam 2 755 340 euro apmērā saskaņā ar 2. un 3. pielikumu. 

1.3. naudas līdzekļu atlikums uz 2025.gada 1.janvāri 569 194 euro. 

1.4. naudas līdzekļu atlikums uz 2027.gada 31.decembri 490 520 euro. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldei un pagastu un 

pagastu apvienību pārvaldēm: 

2.1. sniegt priekšlikumus kārtējā gada budžeta projekta sagatavošanā par autoceļa 

fonda līdzekļu izdevumu sadalījumu; 

2.2. nodrošināt pārskatu par autoceļa fonda izlietojumu iesniegšanu Latvijas 

Republikas Satiksmes ministrijā saskaņā ar Ministru Kabineta 2008. gada 11. 

marta noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” prasībām un termiņiem; 

3. Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai nodrošināt autoceļa fonda ieņēmumu un 

izdevumu uzskaiti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr.56 pielikumā.  

 

 

 

Sēde slēgta pl. 10:54 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                                          Laura Pleša 


